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ایام  با   شورای راهبردی اکران همزمان 
ربیع الاول و مقارن با برگزاری جشن های »مهر 
سینمای ایران« در استان های مختلف کشور 

مصوب کرد بلیت سینماهای کشور به همدت دو 
هفته نیم بها شود. به گزارش روابط عمومی سازمان 
سینمایی؛ چهاردهمین جلسه شورای راهبردی 

اکران با حضور محمد خزاعی، رئیس سازمان 
سینمایی در سالن نمایش و جلسات شهید آوینی 
سازمان سینمایی برگزار شد. غلامرضا موسوی، 
منوچهر شاهسواری، حبیب ایل بیگی، محمدقاصد 
اشرفی، علی سرتیپی، روح ا... سهرابی، هاشم 
میرزاخانی، محمدحسین جعفریان، محمدرضا 
فرجی، علیرضا اسماعیلی و محمد احمدی و 
یزدان عشیری از حاضران این جلسه بودند. در 
چهاردهمین جلسه شورای راهبردی اکران 
درباره شناسایی راهکارهای مختلف برای تداوم 
رونق و کمک به اقتصاد سینما، توسعه تعاملات 
با تلویزیون و شهرداری برای گسترش بسترهای 
تبلیغاتی فیلم ها و تدبیر شورای صنفی در چینش 
جدول اکران فیلم و… بحث و بررسی شد. در 
این جلسه مصوب شد برای تقویت چرخه اکران 
فیلم ها ضمن بهره گیری از ظرفیت های تبلیغاتی 
تلویزیونی و تبلیغات شهری، همراه با جشن مهر 
سینمای ایران در استان ها و مناطق مختلف کشور، 
سینماها به صورت نیم بها پذیرای علاقه مندان 
باشند. این مصوبه از چهارشنبه ۲۰ مهرماه در 

سینماهای سراسر کشور اجرایی می شود. 

 جواد عزتی در 
»کت چرمی« 

برای ساخت فیلمی با »ناسا«
»کروز« واقعا در فضا راه 

می رود
تام کروز برای ساخت فیلم بعدی اش 
احتمال دارد واقعا راهی فضا شود. به گزارش 
مهر به نقل از رولینگ استون، یکی از مدیران 
کمپانی یونیورسال گفته است تام کروز 
نخستین فرد غیرنظامی خواهد بود که خارج 
از ایستگاه فضایی بین المللی، پیاده روی 
فضایی انجام می دهد. در حالی که ۲ سال 
پیش برای نخستین بار گزارش شد که تام 
کروز ممکن است فیلمی را در ایستگاه فضایی 
بین المللی فیلمبرداری کند، اکنون گفته 
می شود وی ممکن است اولین فرد غیرنظامی 
باشد که در فضا پیاده روی می کند. در ماه 
می ۲۰۲۰ ناسا تایید کرد در حال مذاکره با 
تام کروز و اسپیس ایکس برای تولید یک 
پروژه سینمایی است که البته هیچ ربطی 
این  فیلم های »ماموریت غیرممکن«  با 
بازیگر ندارد. جیم برایدنستاین؛ مدیر ناسا 
در آن زمان نوشت: ما به رسانه ها نیاز داریم 
تا الهام بخش نسل جدیدی از مهندسان 
و دانشمندان ناسا برای تحقق برنامه های 
بلندپروازانه اش باشند. اکنون پس از موفقیت 
فیلم »تاپ گان: ماوریک« و در راه بودن 
قسمت بعدی »ماموریت غیرممکن« دونا 
لنگلی از مدیران یونیورسال گفته است 
فرستادن کروز به فضا یکی از ماموریت های 
این استودیو است. لنگلی گفت: کروز و 
کارگردان داگ لیمان که پیش از این باهم 
در فیلم »لبه فردا« همکاری کرده بودند 
در این پروژه باهم خواهند بود و در حالی که 
داستان فیلم در زمین می گذرد، شخصیت 
اصلی باید برای نجات زمین راهی فضا شود. 
وی ادامه دادد: تام کروز ما را به فضا می برد. 
او همه جهان را با خود به فضا می برد. این 
برنامه ماست. در حالی که تام کروز برای انجام 
بدل کاری های خطرناک و حتی مرگباری 
که خود انجام می دهد کاملا شناخته شده، 
در این فیلم نیز قرار است به جای استفاده 
از فن آوری های خسته کننده کامپیوتری 
دیگر فیلم های فضایی، به ایستگاه فضایی 
بین المللی پرتاب شود و به عنوان اولین فرد 
غیرنظامی خارج از ایستگاه فضایی پیاده روی 
انجام دهد. در هر حال این فیلم هنوز در 
مرحله رویاپردازی است و اقدامی برای 
تولیدش انجام نشده است. تام کروز یک 
تجربه البته در این زمینه دارد و آن روایت 
 «  D 3فیلم مستند »ایستگاه بین المللی
بود. این فیلم کوتاه ساخته تونی میرز اولین 
فیلم تولید شده در فضا بود که از تکنولوژی 
تری دی بهره می گرفت و درباره بزرگ ترین 
مهندسی های فضایی از زمان فرود انسان 

روی ماه ساخته شد.  

در  بازی  برای  عزتی  جواد   
فیلم سینمایی »کت چرمی« به 
کارگردانی حسین میرزامحمدی، 
جلوی دوربین رفت. این دومین 
همکاری عزتی و حجازی به عنوان 
به شمار  بازیگر  و  تهیه کننده 
می رود، این ۲ نفر پیش از این در 
فیلم سینمایی »مردبازنده« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان 
همکاری کرده بودند. جواد عزتی و 
کامران حجازی در فیلم »ماجرای 
نیمروز« نیز در کنار هم حضور 
داشتند. »کت چرمی« یک اثر 
اجتماعی  مضمون  با  سینمایی 
است که در »چهارراه سیروس« 
جلوی دوربین رفته و قرار است 
برای حضور در جشنواره فیلم فجر 

آماده شود. 

 مهرماه از نیمه گذشته و هنوز 
اطلاعات دقیقی از زمان و چگونگی 
جشنواره  سی وپنجمین  برگزاری 
بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان 
پیگیری ها  اما  نیست،  دست  در 
نشان می دهد که بخش رقابتی و 
نمایش فیلم این رویداد، سال آینده 
برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
در ماه های گذشته یکسری جلسه 
بررسی  محوریت  با  هم اندیشی 
و  فیلم کودک  وضعیت جشنواره 
نوجوان در بنیاد سینمایی فارابی با 
حضور جمعیت از فعالان این حوزه 
برپایی  درباره چگونگی  و  برگزار 
این رویداد بحث شد. یکی از نکات 
مهم درباره جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان بررسی دوسالانه شدن 
آن بوده چرا که سینمای کودک 
بعداز دوران کرونا و ادامه رکورد در 
گیشه سینماها که هنوز به روزهای 
پیش از شیوع کرونا بازنگشته و نیز با 
ناآرامی های اخیر که افت مخاطب را 
در پی داشته، بیش از دیگر حوزه های 
سینمایی تحت تاثیر قرار گرفته و 
فعالیت در تولید و پخش سینمای 
کودک به چالشی مهم بدل شده است. 
برخی خبرها و نیز بررسی پروانه های 
صادر شده در شورای پروانه ساخت ، 
حاکی از این است که تقاضاهای 
چندانی برای ساخت فیلم کودک 
در ماه های اخیر ارائه نشده و درواقع 

دست سینمای کودک بیش از گذشته 
خالی شده؛ این مساله زمانی جدی تر 
می شود که به یاد آوریم پیش تر 
بنیاد سینمایی فارابی تنها متولی 
جدی در سینمای کودک شناخته 
می شد، اما در دوران مدیریتی جدید 
ماموریت های بیشتری در عرصه تولید 
به این بنیاد سپرده شده از جمله تولید 
فیلم های اول، انقلابی، ارزشی، فاخر 
و دفاع مقدسی. تمام اینها در حالی 
است که سینماگران فعال در حوزه 
کودک بر این باورند که با توجه به 
شرایط اکران و کاهش مخاطب، 
ساخت فیلم برای کودکان و نوجوانان 
به حمایت جدی دولت نیاز دارد، 
چون بخش خصوصی با این وضعیت 
گیشه و هزینه های زیاد تولید، توان 
حضور مداوم را ندارد و کم کم از 
تولید برای سینمای کودک فراری 
می شود. با این وجود جشنواره فیلم 
کودک مهم ترین بهانه برای ساخت 

فیلم های کودک بوده که اگرچه 
فراخوان بخش المپیاد دانش آموزی 
اما  شده  منتشر  امسال  برای  آن 
هنوز درباره خود جشنواره، خبری 
رسمی و دقیق منتشر نشده است. 
پیگیری ها از بنیاد سینمایی فارابی 
حاکی از این است که در کنار ششمین 
المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور 
که نهم مهرماه فراخوان آن منتشر 
شد، سی وپنجمین جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان نیز با تفاوت هایی 
نسبت به گذشته برگزار خواهد شد 
و دست اندرکاران بنیاد سینمایی 
فارابی درصدد هستند تا افتتاحیه، 
بخش های جنبی و کارگاهی جشنواره 
برگزار شود؛ اما با توجه تعداد کم 
فیلم های تولید شده و تاکیدی که 
پیش تر بر کیفیت فیلم ها شده بود، 
بخش رقابتی و نمایش فیلم ها سال 
آینده برگزار خواهد شد. مدتی قبل 
سیدجواد هاشمی گفته بود: »۹۰ 

درصد سینماگران این حوزه مخالف 
دوسالانه شدن جشنواره هستند چون 
به هرحال این جشنواره یک آب باریکه 
برای معرفی سینمای کودک است و 
فرصتی است که تولیدکننده ها از آن 
استفاده می کردند. هرچند این معرفی 
خیلی ضعیف بوده اما دست کم مثل 
یک ویترین برای سینمایی کودک 
است.« او همچنین اشاره کرده بود تا 
جایی که مطلع شده، »تولیدات امسال 
در حوزه سینمای کودک آنقدر کم 
است که به تعداد انگشتان دو دست 
هم نمی رسد.« البته در کنار مساله 
نبود فیلم به تعداد کافی برای شرکت 
در جشنواره، فضای کنونی جامعه هم 
یکی از دغدغه های مهم برای برپایی 
جشنواره های هنری عنوان می شود 
به ویژه جشنواره فیلم کودک که به 
روال طبیعی باید در شهری خارج از 
تهران -  اگر تغییری صورت نگیرد، در 
اصفهان-  برگزار شود. به این ترتیب 
ممکن است با روند فعلی تولید در 
سینمای کودک و وضعیت گیشه، به 
تدریج به سمت دوسالانه شدن رسمی 
جشنواره پیش برویم مگر آنکه برای 
سال آینده برنامه ریزی منسجم تری 
برای حمایت از تولید در سینمای 
کودک و نوجوان در تمام دستگاه های 
فرهنگی فعال در حوزه تولید فیلم که 
بودجه دولتی هم در اختیار دارند، 

صورت بگیرد.  

جشنوارهفیلمکودکچهزمانیبرگزارمیشود؟

 به مناسبت هفته ملی کودک
بازدید کودکان از برج آزادی رایگان شد

 رئیس برج آزادی از بازدید رایگان کودکان و خانواده های 
آنها از این مجموعه به مناسبت روز جهانی و هفته ملی 
کودک مصادف با ۱۶ تا ۲۲ مهر، خبر داد .به گزارش روابط 
عمومی برج آزادی، فرزاد هوشیار پارسیان، رئیس برج 
آزادی در این مورد بیان کرد: برج آزادی با همکاری اداره 
مشارکت های شهروندی شهرداری تهران به منظور ایجاد 
فضایی شاد و کودکانه در هفته ملی کودک امکان بازدید 
رایگان از این بنای تاریخی و استفاده از امکانات موزه ای و 
معماری را فراهم کرده است. خانواده ها می توانند به همراه 
کودکان خود از ۱۷ تا ۲۲ مهر از ساعت ۹ تا ۱۷ به صورت 
رایگان از برج آزادی دیدن کنند. بر این اساس، برج آزادی 
نمادی از شکوه معماری ایرانی اسلامی در غرب پایتخت، 
آمیزه ای از سنت معماری ایرانی با عناصر مدرن است که 
نماد شکوه تاریخ ایران است. میدانی که در امتداد تاریخ 
ایران اسلامی ساخته شده است، معماری بنا تلفیقی از 
معماری باستانی، اسلامی و مدرن بوده و با بهره گیری 
از هندسه دوران ساسانی و اسلامی در حد اعتلای خود 
به خوبی مشهود است. طراحی و ساخت برج آزادی در سال 
۱3۴۸ به حسین امانت سپرده می شود و در ۲۴ مهر ۱3۵۰ 
پس از 3۰ ماه تلاش به بهره برداری رسید. استخوان بندی 
اصلی بنا از بتن مسلح بوده و در ساخت آن از سنگ ها و 
مصالح ایرانی استفاده شده است که به عنوان نمونه در نمای 
آن ۲۵ هزار قطعه سنگ سفید معادن جوشقان اصفهان در 
۱۵ هزار شکل متفاوت هندسی با سطوح پیچیده به کار 
رفته است. پایه های اصلی بنا در مستطیلی به ابعاد ۶3 در 
۴۲ متر استوار گشته و ارتفاع برج آزادی از سطح میدان ۴۵ 
متر است. مجموعه در آزادی با برخورداری از فضای وسیع 
زیرین و سالن های متنوع و کاربردی از جمله طبقات برج 
)سه طبقه(، تالار ایران شناسی، گذرگاه پیشینیان، تالار 
کهن )موزه عکاسی(، تالار آینه )دیوراما(، سالن دانستنی ها، 
راهرو اقوام، نگارخانه، راهروی تکنولوژی، سالن آمفی 
تئاتر، کتابخانه )تالار فرهنگ(، موزه شهاب سنگ و سینما 
سیمولیشن محیطی برای برگزاری برنامه های فرهنگی 
هنری فراهم کرده است. این بنا سال ۱3۵3 در فهرست آثار 
ملی ثبت شد. برنامه های هفته ملی کودک در سال ۱۴۰۱ از 
روز شنبه )۱۶ مهر( با شعار »حال خوش کودکی، رنگ خوش 
زندگی« با محوریت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همزمان با تهران در سراسر کشور آغاز شد و تا جمعه )۲۲ 

مهر( ادامه دارد.

 2 مستند پروانه ساخت گرفتند
شورای صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت 
چند فیلم موافقت کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
امور سینمایی و سمعی بصری، شورای صدور پروانه 
ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت ۲ عنوان فیلم مستند 
و ۱ عنوان فیلم کوتاه داستانی موافقت کرد. فیلمنامه های 
مستند »پریده رنگ« به تهیه کنندگی و کارگردانی فرزاد 
فره وشی و نویسندگی محمدعلی رضی و »موی تای« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی و نویسندگی عبدا... رفیعی، 
فیلم نامه کوتاه داستانی »تنگ ماهی« به تهیه کنندگی 
محسن محسنی نسب، کارگردانی امیرحسین امین 
مطلق و نویسندگی شبیرجوان بخش شیرازی موافقت 
شورای پروانه ساخت آثار غیر سینمایی سازمان سینمایی 

را اخذ کردند.

 بلیت  سینماها  نیم  بها می شود

 تخفیف 2هفته ای به مخاطبان

 اکبر زنجانپور
 در سریال »ضد«

  سریال امنیتی جاسوسی 
به  »دیگران«  یا  »ضد« 
کارگردانی ابراهیم شیبانی این 
روزها در پایان تصویربرداری 
امنیتی  سریال  دارد.  قرار 
»ضد« که با نام »دیگران« 
هم شناخته می شود این ایام، 
آخرین روزهای تصویربرداری 
را به کارگردانی ابراهیم شیبانی 
سپری می کند و گروه برای 
ضبط برخی از سکانس ها به 
ترکیه رفته اند. این سریال قرار 
است در 3۰ قسمت به تولید و 
تدوین برسد. بهاره کیان افشار، 
حسام منظور، اکبر زنجانپور، 
مرتضی  چنگیزیان،  سعید 
علی آبادی، آرش ظلی پور و... 
گروه بازیگران اصلی سریال را 

تشکیل می دهند.  


